- 1 -

平成26年１月16日

各 位

会 社 名 キ ャ リ ア バ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 良雄

コード番号 ４８３４  札幌証券取引所

問い合せ先 取 締 役 経 営 管 理 部 長 中川  均

電 話 番 号 ０１１－２５１－３３７３

（ Ｕ Ｒ Ｌ http://www.career-bank.co.jp/）

中日韓東亜（北京）文化交流中心との業務提携に関するお知らせ

 当社は、取締役会決議により、中日韓東亜（北京）文化交流中心が運営する北京大学外資企業ＥＭＢ

Ａ講座と当社が運営するTLI日本中国語センターの中国語研修の受講生を相互に紹介する協定を締結し

ましたので、お知らせします。

記

１．業務提携の理由

  当社は平成 25年６月 1日に東京及び大阪において中国語語学研修を行う TLI日本中国語センターを

譲受け、語学研修事業を開始しました。現在、TLI日本中国語センターでは、中国に進出する大手商社

をはじめ金融機関並びに大手メーカーから中国に赴任予定の職員に対し、質の高い中国語研修を行っ

ています。

  また TLI日本中国語センターは北京・上海・大連・天津・台北等に拠点をもつ「TLI(Taipei Language

Instituete:中華語文研修所)」の機能を生かし、中国へ赴任後も継続して同じプログラムを受講でき

るネットワークを用意し、受講生からも高い評価をいただいています。

  中日韓東亜（北京）文化交流中心は中国最高峰の北京大学の「北京大学外資企業ＥＭＢＡ講座」を

北京にて運営しています。同講座では北京大学が厳選した講師陣が、中国でビジネスを行う上で必要

な経済政策や経営戦略及び人材管理、マーケティングやビジネスに関連する諸法律に関する講義を行

います。

  中国への赴任にあたっては中国語研修に加え、中国において事業拡大するためにはネットワークや

知識・情報の取得が必要であり、「北京大学外資企業ＥＭＢＡ講座」が中国ビジネスに精通する人材を

育成します。

当社はこのような状況を踏まえ「北京大学外資企業ＥＭＢＡ講座」を TLI 日本中国語センターの生

徒及び顧客企業並びに既に中国へ赴任した卒業生に対し紹介活動を行うこととしました。

２．提携の内容

TLI日本中国語センターの顧客である大手商社及び金融機関、大手メーカーに対し、中国赴任後、

即戦力となるビジネスパーソンを育成する「北京大学外資企業ＥＭＢＡ講座」の受講を広くアピール

してまいります。

３．「北京大学外資企業ＥＭＢＡ講座」の概要

  北京大学は 1898年創立した中華人民共和国を代表する国立大学です。この北京大学の中で最も長い

101年の歴史を持つ経済学院と中日韓東亜（北京）文化交流中心が外資系企業の経営者及び管理職のた

めに特別にデザインしたのが本講座です。

http://www.career-bank.co.jp/

 - 2 -

４．業務提携先の概要

（１）商   号   中日韓東亜（北京）文化交流中心

  （２）本店所在地   北京市朝阳区朝外大街３号铂宫国际中心 B座 1502室

（３）代 表 者   金 英 姫

（４）資 本 金   ３万人民元

  （５）事 業 内 容   教育文化芸術交流

５．提携日程

平成 26年１月 10日に協定書を締結。

６．今後の見通し

  なお、本提携による当社への業績に与える影響につきましては軽微でありますが、今後の取り組み

の状況により公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせします。

以上